
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 33 DEL 21/01/2022 AD 
OGGETTO: FORNITURA MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA DI 
FORNITURA CHIAVI IN MANO DELL’INTEGRAZIONE TRA CUP 
UNICO E POS NEXI-SERVER BASED DESTINATA A GESTIONE 
ECONOMICO FINANZIARIA E PATRIMONIO – CIG Z8834D43DF



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: TECNOLOGIA DELLA INFORMAZIONE E DELLA COMUNICAZIONE

L'estensore dell'atto: Trisconi Novella
Il Responsabile del procedimento: Gagliardi Anna
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Guidetti Daniela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL RESPONSABILE SOS TECNOLOGIA DELL’INFORMAZIONE E DELLA 
COMUNICAZIONE (ICT)

Richiamata la determinazione n. 33 del 21/01/2022 del Direttore SOC Logistica e Servizi 
Informatici, ad oggetto: fornitura mediante procedura negoziata di fornitura chiavi in 
mano dell’integrazione tra Cup Unico e POS Nexi-server based destinata alla SOC Gestione 
Economico Finanziaria e Patrimonio – CIG Z8834D43DF.

Considerato che:
in fase di avviamento è emersa la possibilità di una soluzione alternativa più conveniente 
dal punto di vista economico e dal punto di vista tecnologico, basata su configurazioni 
delle postazioni di lavoro (plug-in) che si specifica qui di seguito:

1’ SOLUZIONE BASATA SU UN SERVER (come da DT n. 33 del 21/01/2022)

FORNITORE COSTO start-up 
(IVA esclusa)

COSTO canone annuo 
(IVA esclusa)

Engineering (offerta Prot. n. 81498/21) 11.900 euro 3.000 euro
NEXI (fornitore Tesoreria) (mail del 4 marzo 2022) 10.200 euro 600 euro

Totale 22.100 euro 3.600 euro

2’ SOLUZIONE PLUG-IN (nuova proposta sostitutiva)

FORNITORE COSTO start-up 
(IVA esclusa)

COSTO canone annuo 
(IVA esclusa)

Engineering (offerta Prot. 18798 del 23/03/2022) 18.000 euro 3.000 euro
NEXI (fornitore Tesoreria) 0 euro 0 euro

Totale 18.000 euro 3.000 euro

Preso atto che:
la prima soluzione comporta in aggiunta un consumo delle risorse Cloud in quanto è da 
predisporre un nuovo server configurato opportunamente, mentre la seconda soluzione 
comporta esclusivamente la configurazione idonea delle postazioni di lavoro.

Ritenuto, sulla base dei costi  sopra illustrati, poter approvare la nuova offerta, 
depositata agli atti, prot. n. 18798 della ditta Engineering Ingegneria Informatica SPA c.f. 
00967720285 pari a € 18.000,00 oltre iva di legge per la fornitura, e di € 3.000,00 oltre iva 
per il canone di assistenza e manutenzione che decorrerà a partire da fine garanzia di 12 

mesi dalla data di collaudo della fornitura.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Ritenuto altresì di poter procedere alla rettifica della predetta Determinazione n. 33 del 
21/1/2021 modificando l’impegno di spesa e la tipologia di soluzione fornita.

Vista la regolarità tecnica e la legittimità della presente proposta.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1°) di rettificare, per le motivazioni indicate in premessa, la determinazione n. 33 del 
21/01/2022 del Direttore SOC Logistica e servizi informatici, ad oggetto: “fornitura 
mediante procedura negoziata di fornitura chiavi in mano dell’integrazione tra Cup Unico e 
POS Nexi-server based destinata alla SOC Gestione Economico Finanziaria e Patrimonio – 
CIG Z8834D43DF”; approvando la nuova offerta (depositata agli atti) prot. n. 18798 del 
23/3/2022 della Ditta Engineering Ingegneria Informatica SPA c.f. 00967720285 per € 
21.960,00 iva compresa.

2°) di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento rettificherà il 
precedente adottato con determina n. 33 del 21/1/2022 con imputazione per € 21.960,00 
al conto 1.11.03.02 dello Stato Patrimoniale esercizio 2022, aut. 222 sub 17.

3°) di dare mandato alla SOS Acquisizione Beni e Servizi per la gestione contrattuale e 
l’annullamento del  precedente ordine emettendo quello di cui al presente contratto.

4°) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere  copia 
del presente provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi dell’ art. 14 della L.R. N. 10 del 
24/01/1995. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-04-05T09:56:55+0000




